
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

23 18/04/2023

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PER N. 3 POSTI AUTO A MONTE 
DEL PIAZZALE COMUNALE IN FRAZIONE LE CLOU.

IL SINDACO

 VISTA la necessità di istituire il divieto di sosta per n. 3 posti auto a monte del piazzale 
comunale in frazione Le Clou, all’altezza del civico n. 17, lungo la strada comunale 
denominata “Chemin Poinsod-Pont d’Avisod”, per i lavori di manutenzione straordinaria 
dell’impianto di illuminazione pubblica, dal giorno 20 aprile 2023 sino a fine lavori;

 DATO ATTO che l’intervento sarà eseguito dall’Impresa Péaquin S.r.l. di Saint-Vincent, 
appaltatrice dei lavori per conto dell’amministrazione comunale; 

 SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche, il posizionamento della 
segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo Codice della strada) verrà attuata direttamente dall’impresa appaltatrice;

 VISTI:
 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
(Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada); 

 il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

ORDINA

il divieto di sosta per n. 3 posti auto a monte del piazzale comunale in frazione Clou, all’altezza del 
civico 17, lungo la strada comunale denominata “Chemin Poinsod-Pont d’Avisod”, per i lavori di 
manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica, dal giorno 20 aprile 2023 e 
sino a fine lavori.



STABILISCE

 l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ad eccezione dei mezzi utilizzati dalla 
ditta esecutrice dei lavori;

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 
regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della strada) direttamente dall’impresa;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

l’invio della presente ordinanza all’impresa Péaquin S.r.l. di Saint-Vincent e al Corpo associato di 
Polizia Locale.

DISPONE INFINE

la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 
consecutivi e in corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica. 

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


